
MINISTERSTvo ŽlvoTD{ÍHo PRosrŘnpÍ
100 10 PRAHA 10 _ vnŠoVICE, Vršovická 65

dle rozdělovníku

váš dopis značky l ze dne:

4645212013/I(UUK

TEL:
261 rZ rrn

Naše znaěka:
24956|ENV/13

Vy izuje:
Mgr.Pleškovď|.2559

PRAHA
r7.4.2013

IC:
164 801

Věc: Posuzování vlivri na životní prost edí podle zákona č. 100/2001Sb., ve zněnÍ
pozdějších p edpis -
Ústeckého kraie 2014 - 2020"

Jako p íslušn ri ad Vám v souladu s $ 10c odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb.'
o posuzování vlivti na životní prost edí a o změně někter ch souvisejících zákon (zákon

o posuzování vlivri na životní prost edí), ve znéní pozdějších p edpisri, zasíliáme oznámení
koncepce " (dále též jen ,,oznámení
koncepce") zpracované podle p ítohy č^7 cit. ziíkona asdělujeme Yám, Že tato koncepce
bude podrobena ziišt'ovacímu ffzení podle $ 10d zákona o posuzování vliv na životní
prost edí.

Dotčené rizemní samosprávné celky žádáme ve smyslu $ L6 odst. 3 zákona
o posuzování vlivri na životní prost edí neprodleně o zve ejnění informace o oznámení
koncepce a o tom, kdy a kde je možné do oznámení koncepce nahlížet na rí edních deskách
a nejméně ještě jedním v dotčeném ízemí obvykl m zprisobem (v místním tisku, rozhlase,
zptáva CTK apod.) souěasně s upozorněním, Že každy mriže Ministerstvu životního
prost edí, odboru posuzování vliv na životní prost edí a integrované prevence zaslat
své písemné vyjád ení k oznámení koncepce do 20 dnri ode dne zve ejnění informace
o oznámení koncepce na ri ední desce kraje. Doba zve ejnění je nejméně 15 dnri,

ale doporučujeme prodloužit lhtitu pro zve ejnění o dďších 15 dnti. Zfuove žádáme
v souladu s $ 16 odst' 4 zákona o posuzovrání vlivri na životní prost edí o zaslání vyrozumění
o dni vyvěšení informace' Vyrozumění je možno zaslat elektronicky na emailovou adresu:

zuzana.pleskova @ mzp.cz.

Dále žádáme dotěené zemní samosprávné celky a dotčené správní ady ve smyslu

$ 10c odst' 3 zákona o posuzoviíní vlivti na životní prost edí ozaslání písemného vyjád ení
k oznámení koncepce Ministerstvu životního prost edí, odboru posuzování vlivri na životní
prost edí a integrované prevence, a to nejpozději do 20 dn ode dne zve ejnění oznámení
koncepce podle $ 16 odst' 4 zákona o posuzování vlivti na životní prost edí' Současně
žádáme, aby vyjád ení obsahovďo i doporučení:

1' Na které aspekty zpracovávané aposuzované koncepce, složky životního prost edí,
vlivy na Životní prost edí a ve ejné zdtaví by se mělo vyhodnocení zejména
zamě it.

2' Zda pÍicházejí v rivahu varianty (alternativy) dosaŽení cíl koncepce lišící
se sv mi vlivy na Životní prost edí, které by měly b t p edmětem vyhodnocení
a posouzení'

CNB Praha 1

č. . 762800I/0] rc



orgány ochrany přírody, které kuvedené koncepci vydďy stanoviska podle

$ 45i odst. 1 ziákona ě. ll4|r992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších

předpisů, podle nichž nelze vyloučit významné vlivy této koncepce na evropsky významné

iotaiity iptačí oblasti, žádáme, aby v případě, že jsou si vědomy konklétních Vlivů

na předměty ochrany konkrétních evropsky významných lokalit a ptačích oblastí nebo

je předpokl ádajÍ, tyto vlivy specifikovaly.

Pokud nadále nelze vyloučit významné negativní vlivy, mělo by být ve vyjádření

uvedeno zejména následuj ící:

1' Návrh na případné zpracování variant (např' jejich negativní či pozitivní vymezení,

tj. navrhnout, jaké limity nebo území by neměla realizace koncepce překročit
nebo naopak, jak by měla realizace lokďitě prospět)'

2. Další požadavky na proces z hlediska vyhodnocení vlivů na evropsky významné
lokďity nebo ptačí oblasti (bližší požadavky na obsah a rozsah posouzení,
resp. upozornění, co by nemělo být opomenuto vzhledem ke konkrétní lokalitě)'

Do oznámení koncepce Ize také nahlédnout v Informaěním systému
SEA na internetových stránkách http://eia.cenia'czlseakoncepce/prehled'php pod kódem
koncepce M.ZPI47K.

Pozn' Tento dopis v písemné podobě obdrží dotčený kraj, dotčené obce s rozšířenou
působností a dotčené spróvní úřady. ostatní dotčené obce obdrží tento dopis prostřednicním
e-mailu.

oznámení koncepce obdrží dotčený kraj, dotčené obce s rozšířenou působnostť
a dotčené spróvní úřady. ostatní dotčené obce se mohou s ndvrhem koncepce seznámit
prostřednictvím internetu nebo v prostordch obce s rozšířenou působností.

Pro dotčené odbory ruŽr ie oznómení koncepce k dispozici na MŽP, odboru
posuzovóní vlivů na životní prostředí a inte7rované prevence, I<ancelóř č. 703, Vršovickó 65,

100 10, Praha 10.

P íIoha:

oznámení koncepce na CD
[ng. Jaroslava Hol{ovÁ

vrchní editelka sekce technické ochrany
životního prost edí,

pově ena Íízením odboru posuzování vlivri
na Životní prost edí

a integrované prevence

v z. fng. Bc. Jan MARSAK, Ph.I)", v. r"
zástupce editelky odboru

posuzování vliv na Životní prost edí
a integrované prevence


